SUPRIMIR o item 1 - Ativação inicial do serviço (SMGS) de Telecomunicação Móvel por Satélite da rede IRIDIUM, com fornecimento e envio do Chip que corresponde a, aproximadamente, 2,01% do valor
inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 346,50 (trezentos e quarenta e seis reais, cinquenta centavos), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea "b", §§ 1º e 2º, da Lei nº
8.666/1993. 

1.1.2. ALTERAR a cláusula terceira - preço, em função da supressão; e

1.1.3. REAJUSTAR os valores contratuais, conforme Índice de Serviços de Telecomunicações (IST), período de apuração 12 (doze) meses, de OUT/23 a SET/24, no percentual de 4,31%, com efeitos financeiros a

[...]

A vigência deste Apostilamento é a partir da sua assinatura.

 

3. DO VALOR DO APOSTILAMENTO E DO NOVO VALOR DO CONTRATO 

3.1. O valor total estimado deste Apostilamento, ref. ao reajuste para o período de 6/10/2024 (efeitos financeiros) a 30/6/2025 (fim da vigência contratual), corresponde a R$ 674,54 (seiscentos e setenta e
quatro reais, cinquenta e quatro centavos); e

3.2. O valor total estimado deste Apostilamento, ref. à Supressão do item 1, corresponde à 346,50 (trezentos e quarenta e seis reais, cinquenta centavos).

3.3. Os novos valores unitários estimados desta contratação, com a supressão do item 1, seguem na tabela abaixo:

Grupo Item Descrição Quantidade
1º Termo Aditivo

(9 Meses e 15 dias)

Valor Unitário
inicial

R$

Percentual IST

[...]

Distrito de Serra Verde, localizado entre as mesorregiões do agreste e central potiguar, no
estado do Rio Grande do Norte- que declarou vencedora a empresa JOTA BARROS
PROJETOS E ASSESSORIA TECNICA LTDA, CNPJ J 07.279.410/0001-62, com proposta no valor
global de R$ 560.000,00 ( quinhentos e sessenta mil reais), conforme documentos de
realização do processo licitatório, disponíveis em: https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

Em 08 de janeiro de 2024
LINDBERG NATAL BARBOSA TINÔCO
Superintendente Regional da 12ª SR - Natal/RN - CODEVASF

Ministério da Justiça e Segurança Pública